adventicius, von außen her, ausländisch,
fremd, außfällig: Puteolos totos novo populo atque
adventiciis copiis ocpnabunt; agr II 86. quid M.
Catoni praeter hanc politissimam doctrinam trans-
marinam atque adventiciam defuit? de or III 136.
quod altera (pecunia) pupilli iam erat adventicia;
inv II 64. sive externus et adventicius pulsus ani-
mos dormientium commovet; div II 126. — B. ut
anteponantur innata atque insita adsumptis et
adventiciis; Top 69.

advente, herannahen: te ad Italiam adventare;
ep II 6. 1. praestat morti iam ipsi adventanti pau-
lum procedere obviam; Tusc V 56. quod fere iam
tempus adventat; de or I 199.

adventus, Ankunft, Eintreffen, Unmarsch:
I. ventus sum, ne meus repetantur ad meos necessa-
rios adventus suspicionis aliquid adferret; Phil I
7. ibimus Luceriam, nec eum (Pompeium) fortasse
delectabit noster adventus; A VIII 1. 4. adventus
meus atque introitus in urbem qui fuit? dom 75.
michi tuum adventum suavissimum expectatissi-
mumque esse; A IV 4. ut me levaret tuus adventus,
sic disceas adfixit; A XIII 50. — II. 1. vos (talem
conformationem) adventum in animos et introitum
imaginum dicitis; nat I 106. non praedonum ad-
ventum significabat ignis e specula sublatum aut
tumulo; Ver V 93. — 2. nihil est, cur adventibus
te offerre gestias; ep VI 20. 1. — 3. vas eius modi,
quo solitus esset uti ad hospitum adventus; Ver
IV 32. — III. 1. qui (dies) apud omnes sunt ad-
ventu meo reddituque celebrati; Piso 51. quod
Antonius uno adventu fecerit; Ver III 216. — 2.
quae (aedes) fuit ante istius adventum ornatissima;
Ver IV 118.

adversaria, Rechnungsbuch, Rüdibe: quid
est, quod neglegenter scribamus adversaria? quid
est, quod diligenter conficiamus tabulas? qua de
causa? quia haec sunt menstrua, illae sunt aeternae:
hac delentur statim, illae servantur sancte. itaque
adversaria in iudicium protulit nemo: codicem pro-
tulit, tabulas rectavit; Q. Rose 7.

adversarius, feindlich, nachteilig, Gegner:
A. etiam nihil est iis, qui placere volunt, tam ad-
versarium; Ac II 10. nec poterat aliter de ad-
versariis iudicari ducibus; Phil III 21. adversarium
|| adversum || (genus argumentationis) est, quod ipsi
causes aliqua ex parte officit; inv I 94. opinionem
istorum studiorum et suspicionem artificii apud eos,
qui res indicent, oratori adversariam esse arbitror;

de or II 156. — B. a, I. 1. nihil esse tam pericu-
losum fortunis innocentium, quam tacere adversa-
rios; Ver I 24. — 2. eum, qui palam est adver-
sarius, facile cavendo vitare posse; Ver I 39. —
II. 1. quod non adversarium aut obtrectatorem lau-
dum mearum, sed socium potius et consortem gloriose
laboris amiseram; Bru 2. ego semper illum ap-
pellavi hostem, cum alii adversarium; Phil XII 17.
ut eos adversarios existimemus, qui arma contra
ferant; of I 87. breviter argute incluso adver-
sario; Bru 322. videbam, si vicisem praesentem
adversarium, nimium multos mihi alios esse vincendos;
sen 33. 2. qui primo sociorum consilia adversariis
enuntiavit, deinde societatem cum ipsis adver-
sarii coiit; Sex Rose 117. — 3. eo^{lo} cum: f. 2.
damnum passum esse M. Tullium convenit mihi cum
adversario; Tul 23. — III. quem (timorem) mihi
attribuit vis adversariorum; Sex Rose 9. — b. est
tibi gravis adversaria constituta et parata incre-
dibilis quaedam expectatio; ep II 4. 2.

adversus, Richtung: hanc animi remissionem
|| adversionem, al. || humanissimam indicaretis;
Arch 16.

adversor, widerstreben, hibern: I. adversatur
primum, quod parum defigunt animos; Ac II 46.
— II. quis Isocrati est adversatus infensius? orat
172. — cuius libidini adversari nec poterat nec
audebat; Ver V 82. cuius nos virtutem admirati
non ausi sumus adversari voluntati; Phil IX 9.
neque solum ea sunt, quae nobis suppetant, sed etiam
illa, quae adversentur, vidende; part or 95. cum
duas causas perspicuis et evidenteribus rebus adver-
sentur; Ac II 46. attendite, queso, iudices, quanto
opere istius amentiae fortuna ipsa adversata sit;
Ver II 98. adversante et repugnante natura; of III
78. — III. non adversatur ius, quo minus suum
quidque cuiusque sit; fin III 67.

adversus, **adversum**, entgegen, gegen,
gegenüber: I. ut me adversus populum Romanum
facile possem defendere; Phil I 13. quoniam modo
gererem me adversus Caesarem; ep XI 27. 5. —
II. si uteque nostrum (blandus) est adversus
aliquem; A XIII 3. 1. adversus deos immortales
impii iudicandi sunt; of III 28. — III. eo brevior
est epistula et ut adversus magistrum morum
modestior; ep III 13. 2. est pietas iustitia adversum
deos; nat I 116. eadem nunc mea adversum te
oratio est; fin V 80. pietate adversus deos sublata;
nat I 4. — IV. ne quis magistratus civem Romanum
adversus provocationem necaret; rep II 53.

adversus, zugewendet, worn, gegenüber be-
findlich, entgegen, widerig, ungünstig, unglücklich:
A. si tu et adversus et aversus impudicus es^{is}; de
or II 256. video eos, qui incolumi terram, partim
obliquos, partim transversos, partim etiam adversos
stare vobis; rep VI 20. haec, quae ex eodem
generi contraria sunt, appellantur adversa; Top 47.
qua nobis ipsis aut prospere aut adversa eveniunt;
of I 30. ad adversam basim accessimus; Tusc V 66.
iudicibus cicatrices adversae sensi imperatoris ostendere;
de or II 124. cicatrices adverse corpore ex-
ceptas; Ver V 3. avea eventus significant aut ad-
versos aut secundos; div II 79. ut ad prosperam
adversam fortunam, qualis sis, nihil intersit; nat
III 89. qui hasce ore adverso pro re publica cicat-
rices accepit; Rabir 36. et secundas res splendidiores
facit amicitia et adversas leviores; Lael 22.
qui adversis vestigiis stent contra nostra vestigia
quos *antrodes* vocatis; Ac II 123. — B. I. si quid
adversi acciderit; Ac II 121. — II. (sophistae)
paria paribus referunt, adversa contraria; orat 65.

adverte, bemerken: I. advertebatur Pompei
familiares adsentiri Volcacio; ep I 1. 3. —
II. animalium: f. animadverto.